Elenco progetti deliberati quarto trimestre: 01.10.2024 - 31.12.2024

Richiedente

Arci Servizio Civile Modena Aps

Arcidiocesi di Modena e Nonantola

Associazione di Promozione Sociale
La Voce - Polinago (MO)

Associazione Gruppo Amarcord -
Lama Mocogno (MO)

Associazione Porta Aperta - Modena

Titolo del progetto

ARTE, ATTIVITA, BENI CULTURALI

Praticare i sogni. Vittorio Saltini e il welfare nel
territorio modenese

Restauro conservativo della Chiesa parrocchiale di
Sant'Antonino Martire di Levizzano Rangone

Festa di plif "Polinago si veste di magia"
Flight & fun

Europa - Africa: andata e ritorno. | cammini e le storie
che rigenerano I'ltalia (Festival della Migrazione 2024)

Importo deliberato

17.300

297.187

4.000

15.000

15.000

) FONDAZIONE DI MODENA




Elenco progetti deliberati quarto trimestre: 01.10.2024 - 31.12.2024

Richiedente

Centro Documentazione Donna Ets
- Modena

Centro Sperimentale per la Didattica
Astronomia Civico Planetario
Martino - Modena

Comune di Modena

Fondazione AGO - Modena

Fondazione Architetti della Provincia
di Modena

Titolo del progetto
ARTE, ATTIVITA, BENI CULTURALI

Voci dalla resistenza. Dalla digitalizzazione e
metadatazione del patrimonio audiovisivo alla
valorizzazione della resistenza delle donne

Realizzazione del cablaggio strutturato per didattica
immersiva e servizi internet al planetario di Modena in
occasione del XXXV dalla fondazione

Modena, Capodanno 2024/2025
Attivita Fondazione 2024

IFA_CLIP-Premio nazionale per il miglior video-clip su
industria/persona/valore - Fondo Piccole iniziative
2024

Importo deliberato

11.360

13.700

100.000

600.000

4.800

) FONDAZIONE DI MODENA




Elenco progetti deliberati quarto trimestre: 01.10.2024 - 31.12.2024

Richiedente

Fondazione Collegio San Carlo -
Modena

Fondazione di Modena - Iniziativa
propria

Fondazione di Vignola

Fondazione Modena Arti Visive -
Modena

Fondazione Teatro Comunale di
Modena

Titolo del progetto

ARTE, ATTIVITA, BENI CULTURALI

Stampa libro inerente i restauri della Chiesa di San
Carlo - Fondo piccole iniziative

Concerto di San Geminiano 2025 ed eventi Curia

relativi ai festeggiamenti dedicati al Patrono (dal 18
Gennaio al 26)

Accordo - Anno 2024

Quota 2024

Quota socio fondatore Anno 2025

Importo deliberato

5.000

40.000

135.000

30.000

1.365.000

) FONDAZIONE DI MODENA



Elenco progetti deliberati quarto trimestre: 01.10.2024 - 31.12.2024

Richiedente

Istituto di Istruzione Superiore
Venturi - Modena

Istituto per la Storia della Resistenza
e della Societa Contemporanea in
Provincia di Modena

Libra 93 Ets - Campogalliano (MO)

Liceo Classico e Linguistico Muratori
San Carlo - Modena

Same Same Travels Aps - Modena

Titolo del progetto

ARTE, ATTIVITA, BENI CULTURALI

L'incisione nel mondo dell'innovazione

Voci connesse

L'altra biblioteca. Scienze, libri, immagini, esperimenti
in mostra. Spazi di lettura e laboratori scientifici per
promuovere la cittadinanza attiva.

Certamen mutinense carolinum "Francesca Meletti",
edizione 2025 - Fondo piccole iniziative

Use-it Modena: la mappa fatta dai local per un turismo
giovane e inclusivo

Importo deliberato

15.000

20.000

15.000

2.000

10.000

) FONDAZIONE DI MODENA



Elenco progetti deliberati quarto trimestre: 01.10.2024 - 31.12.2024

Richiedente

Fondazione di Modena - Iniziativa
propria

Societa Chimica ltaliana - Sezione
Emilia Romagna

Societa dei Naturalisti e Matematici
di Modena

Universita degli Studi di Modena e
Reggio Emilia

Titolo del progetto

RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA

Spille per Universita di Modena e Reggio Emilia

XXIII Giornata della Chimica dell'Emilia Romagna
2024 - Modena, 19 dicembre 2024 - Fondo piccole
iniziative

Organizzazione BioMeeting 2024 e relativi premi -
Fondo piccole iniziative

Borse di Studio per Dottorati di Ricerca - 2024/2025
Convenzione

Importo deliberato

4.589

1.000

600

1.683.152

) FONDAZIONE DI MODENA




Elenco progetti deliberati quarto trimestre: 01.10.2024 - 31.12.2024

Richiedente

Asp Delia Repetto - Castelfranco
Emilia (MO)

Fondazione San Giuseppe - Fanano
(MO)

Amici del Magreta 1 Aps - Formigine
(MO)

Pianeta APS - Modena (MO)

Titolo del progetto

ASSISTENZA ANZIANI

Armonia dei sensi: realizzazione di un giardino e di un
bagno sensoriali

Fondazione San Giuseppe - Demolizione e
rifacimento

CRESCITA, FORMAZIONE GIOVANILE

Completamento sedi del reparto del gruppo scout
gruppo Magreta 1

Modres - Modena, ricerca e scuola

Importo deliberato

35.000

10.000

20.000

5.000

) FONDAZIONE DI MODENA



Elenco progetti deliberati quarto trimestre: 01.10.2024 - 31.12.2024

Richiedente

Comune di Modena

Arcidiocesi di Modena e Nonantola

Solidarieta In Rete Odv - San
Cesario sul Panaro (MO)

Titolo del progetto
CRESCITA, FORMAZIONE GIOVANILE
Festival Immaginabili Futuri - La citta si apre al
territorio come esperienza di vita - Fondo piccole
iniziative

FAMIGLIA E VALORI CONNESSI

Ora torna la speranza

Implementazione strutturale della piccola bottega
solidale per una sempre maggiore lotta allo spreco
alimentare

Importo deliberato

5.000

175.000

5.850,5

) FONDAZIONE DI MODENA



Elenco progetti deliberati quarto trimestre: 01.10.2024 - 31.12.2024

Richiedente Titolo del progetto Importo deliberato
VOLONTARIATO FILANTROPIA E BENEFICENZA

Associazione fra le Casse di

) . ) Fondazione con il Sud, Quota anno 2024 823.545
Risparmio Italiane - Roma (Rm)

Associazione tra Fondazioni di
Origine Bancaria dell'Emilia Fondo regionale di solidarieta 2024 64.926,51
Romagna - Bologna (Bo)

Fondazione di Modena Bando Make Your Impact - Fondo 68.544

Odv Societa di San Vincenzo De Insieme si pud: aiuto a famiglie in difficolta economica,

Paoli - Consiglio Centrale di Modena sociale e culturale - 2°semestre 2024 3.000

Telefono Amico Modenese Odyv - s
Modena (MO) Una comunita in ascolto 11.700

) FONDAZIONE DI MODENA




Elenco progetti deliberati quarto trimestre: 01.10.2024 - 31.12.2024

Richiedente Titolo del progetto Importo deliberato
DIRITTI CIVILI

Bando Cooperazione Internazionale 2024 - Fondo -
Fondazione di Modena Importo complessivamente deliberato € 102.000 di cui 62.000
€ 40.000 assegnati dal Comune di Modena

SALUTE PUBBLICA, MEDICINA PREVENTIVA E RIABILITATIVA

Alice Modena Odv Per non essere soli 5.000

Fondazione Hospice Area Nord San Realizzazione hospice San Martino (distretti sanitari

Martino Ets - San Possidonio (MO) Area nord AUSL Modena) 150.000

Gli Amici del Cuore ODV - Modena Insieme per la tua salute 5.000

) FONDAZIONE DI MODENA




Elenco progetti deliberati quarto trimestre: 01.10.2024 - 31.12.2024

Richiedente

Associazione || Cammino di Santa
Giulia APS - Sede di Modena

Fondazione ANT Italia Onlus - Sede
di Modena

La Citta degli Alberi APS -
Castelfranco Emilia (MO)

Ramingo Aps - Montefiorino (MO)

Via Romea Germanica Imperiale
APS - Pavullo nel Frignano (MO)

Titolo del progetto
PROTEZIONE E QUALITA AMBIENTALE

Conosciamo il 'cammino di santa giulia' - evento di
presentazione

Educazione e salvaguardia del’ambiente e tutela e
cura degli insetti impollinatori

Un bosco accessibile

Angoli di biodiversita a Palagano

La via romea imperiale, mezzo di conoscenza e di
sviluppo dei territori

Importo deliberato

5.000

7.000

8.565

4.000

10.000

) FONDAZIONE DI MODENA



Elenco progetti deliberati quarto trimestre: 01.10.2024 - 31.12.2024

Richiedente

ASD Polisportiva Modena Est

Polisportiva San Faustino - Modena
(MO)

Uisp Modena Solidarieta

Titolo del progetto
ATTIVITA SPORTIVA

Realizzazione di un convegno sulla ricerca sull'impatto
sociale delle attivita delle polisportive sul welfare
modenese. Fondo piccole iniziative

Polisportiva San Faustino: 100 anni tra memoria e
futuro

Uisp days il cammino

Importo deliberato

1.000

8.500

10.000

) FONDAZIONE DI MODENA 11



	Elenco progetti deliberati quarto trimestre: 01.10.2024 - 31.12.2024
	Elenco progetti deliberati quarto trimestre: 01.10.2024 - 31.12.2024
	Elenco progetti deliberati quarto trimestre: 01.10.2024 - 31.12.2024
	Elenco progetti deliberati quarto trimestre: 01.10.2024 - 31.12.2024
	Elenco progetti deliberati quarto trimestre: 01.10.2024 - 31.12.2024
	Elenco progetti deliberati quarto trimestre: 01.10.2024 - 31.12.2024
	Elenco progetti deliberati quarto trimestre: 01.10.2024 - 31.12.2024
	Elenco progetti deliberati quarto trimestre: 01.10.2024 - 31.12.2024
	Elenco progetti deliberati quarto trimestre: 01.10.2024 - 31.12.2024
	Elenco progetti deliberati quarto trimestre: 01.10.2024 - 31.12.2024
	Elenco progetti deliberati quarto trimestre: 01.10.2024 - 31.12.2024

