Richiedente	Titolo del progetto	Importo deliberato
	ARTE, ATTIVITÀ, BENI CULTURALI	
Arci Servizio Civile Modena Aps	Praticare i sogni. Vittorio Saltini e il welfare nel territorio modenese	17.300
Arcidiocesi di Modena e Nonantola	Restauro conservativo della Chiesa parrocchiale di Sant'Antonino Martire di Levizzano Rangone	297.187
Associazione di Promozione Sociale La Voce - Polinago (MO)	Festa di plif "Polinago si veste di magia"	4.000
Associazione Gruppo Amarcord - Lama Mocogno (MO)	Flight & fun	15.000
Associazione Porta Aperta - Modena	Europa - Africa: andata e ritorno. I cammini e le storie che rigenerano l'Italia (Festival della Migrazione 2024)	15.000

Richiedente	Titolo del progetto	Importo deliberato
	ARTE, ATTIVITÀ, BENI CULTURALI	
Centro Documentazione Donna Ets - Modena	Voci dalla resistenza. Dalla digitalizzazione e metadatazione del patrimonio audiovisivo alla valorizzazione della resistenza delle donne	11.360
Centro Sperimentale per la Didattica Astronomia Civico Planetario Martino - Modena	Realizzazione del cablaggio strutturato per didattica immersiva e servizi internet al planetario di Modena in occasione del XXXV dalla fondazione	13.700
Comune di Modena	Modena, Capodanno 2024/2025	100.000
Fondazione AGO - Modena	Attività Fondazione 2024	600.000
Fondazione Architetti della Provincia di Modena	IFA_CLIP-Premio nazionale per il miglior video-clip su industria/persona/valore - Fondo Piccole iniziative 2024	4.800

Richiedente	Titolo del progetto	Importo deliberato
	ARTE, ATTIVITÀ, BENI CULTURALI	
Fondazione Collegio San Carlo - Modena	Stampa libro inerente i restauri della Chiesa di San Carlo - Fondo piccole iniziative	5.000
Fondazione di Modena - Iniziativa propria	Concerto di San Geminiano 2025 ed eventi Curia relativi ai festeggiamenti dedicati al Patrono (dal 18 Gennaio al 26)	40.000
Fondazione di Vignola	Accordo - Anno 2024	135.000
Fondazione Modena Arti Visive - Modena	Quota 2024	30.000
Fondazione Teatro Comunale di Modena	Quota socio fondatore Anno 2025	1.365.000

Richiedente	Titolo del progetto	Importo deliberato
	ARTE, ATTIVITÀ, BENI CULTURALI	
Istituto di Istruzione Superiore Venturi - Modena	L'incisione nel mondo dell'innovazione	15.000
Istituto per la Storia della Resistenza e della Società Contemporanea in Provincia di Modena	Voci connesse	20.000
Libra 93 Ets - Campogalliano (MO)	L'altra biblioteca. Scienze, libri, immagini, esperimenti in mostra. Spazi di lettura e laboratori scientifici per promuovere la cittadinanza attiva.	15.000
Liceo Classico e Linguistico Muratori San Carlo - Modena	Certamen mutinense carolinum "Francesca Meletti", edizione 2025 - Fondo piccole iniziative	2.000
Same Same Travels Aps - Modena	Use-it Modena: la mappa fatta dai local per un turismo giovane e inclusivo	10.000

Richiedente	Titolo del progetto	Importo deliberato
	RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA	
Fondazione di Modena - Iniziativa propria	Spille per Università di Modena e Reggio Emilia	4.589
Società Chimica Italiana - Sezione Emilia Romagna	XXIII Giornata della Chimica dell'Emilia Romagna 2024 - Modena, 19 dicembre 2024 - Fondo piccole iniziative	1.000
Società dei Naturalisti e Matematici di Modena	Organizzazione BioMeeting 2024 e relativi premi - Fondo piccole iniziative	600
Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia	Borse di Studio per Dottorati di Ricerca - 2024/2025 Convenzione	1.683.152

Richiedente	Titolo del progetto	Importo deliberato	
	ASSISTENZA ANZIANI		
Asp Delia Repetto - Castelfranco Emilia (MO)	Armonia dei sensi: realizzazione di un giardino e di un bagno sensoriali	35.000	
Fondazione San Giuseppe - Fanano (MO)	Fondazione San Giuseppe - Demolizione e rifacimento	10.000	
	CRESCITA, FORMAZIONE GIOVANILE		
Amici del Magreta 1 Aps - Formigine (MO)	Completamento sedi del reparto del gruppo scout gruppo Magreta 1	20.000	
Pianeta APS - Modena (MO)	Móres - Modena, ricerca e scuola	5.000	

Richiedente	Titolo del progetto	Importo deliberato
	CRESCITA, FORMAZIONE GIOVANILE	
Comune di Modena	Festival Immaginabili Futuri - La città si apre al territorio come esperienza di vita - Fondo piccole iniziative	5.000
FAMIGLIA E VALORI CONNESSI		
Arcidiocesi di Modena e Nonantola	Ora torna la speranza	175.000
Solidarietà In Rete Odv - San Cesario sul Panaro (MO)	Implementazione strutturale della piccola bottega solidale per una sempre maggiore lotta allo spreco alimentare	5.850,5

Richiedente	Titolo del progetto	Importo deliberato	
•	VOLONTARIATO FILANTROPIA E BENEFICENZA		
Associazione fra le Casse di Risparmio Italiane - Roma (Rm)	Fondazione con il Sud, Quota anno 2024	823.545	
Associazione tra Fondazioni di Origine Bancaria dell'Emilia Romagna - Bologna (Bo)	Fondo regionale di solidarietà 2024	64.926,51	
Fondazione di Modena	Bando Make Your Impact - Fondo	68.544	
Odv Società di San Vincenzo De Paoli - Consiglio Centrale di Modena	Insieme si può: aiuto a famiglie in difficoltà economica, sociale e culturale - 2°semestre 2024	3.000	
Telefono Amico Modenese Odv - Modena (MO)	Una comunità in ascolto	11.700	

Richiedente	Titolo del progetto	Importo deliberato
	DIRITTI CIVILI	
Fondazione di Modena	Bando Cooperazione Internazionale 2024 - Fondo - Importo complessivamente deliberato € 102.000 di cui € 40.000 assegnati dal Comune di Modena	62.000
SALUTE PUBBLICA, MEDICINA PREVENTIVA E RIABILITATIVA		
Alice Modena Odv	Per non essere soli	5.000
Fondazione Hospice Area Nord San Martino Ets - San Possidonio (MO)	Realizzazione hospice San Martino (distretti sanitari Area nord AUSL Modena)	150.000
Gli Amici del Cuore ODV - Modena	Insieme per la tua salute	5.000

Richiedente	Titolo del progetto	Importo deliberato
	PROTEZIONE E QUALITÀ AMBIENTALE	
Associazione II Cammino di Santa Giulia APS - Sede di Modena	Conosciamo il 'cammino di santa giulia' - evento di presentazione	5.000
Fondazione ANT Italia Onlus - Sede di Modena	Educazione e salvaguardia dell'ambiente e tutela e cura degli insetti impollinatori	7.000
La Citta degli Alberi APS - Castelfranco Emilia (MO)	Un bosco accessibile	8.565
Ramingo Aps - Montefiorino (MO)	Angoli di biodiversità a Palagano	4.000
Via Romea Germanica Imperiale APS - Pavullo nel Frignano (MO)	La via romea imperiale, mezzo di conoscenza e di sviluppo dei territori	10.000

Richiedente	Titolo del progetto	Importo deliberato	
	ATTIVITÀ SPORTIVA		
ASD Polisportiva Modena Est	Realizzazione di un convegno sulla ricerca sull'impatto sociale delle attività delle polisportive sul welfare modenese. Fondo piccole iniziative	1.000	
Polisportiva San Faustino - Modena (MO)	Polisportiva San Faustino: 100 anni tra memoria e futuro	8.500	
Uisp Modena Solidarietà	Uisp days il cammino	10.000	